

از هر نظر بی‌ضرر

نمایندگی مجلس به صورت «اتوپالوت»



► **پوریا عالمی**

● نماینده مردم ارومیه، گفت: «چرا برخی نمایندگان در جلسه نیستند - حتی ممکن است خارج از کشور باشند - اما دستگاه ثبت‌کننده حضور آنها را نشان می‌دهد؟» (ایسنا)

سیستم‌پاراهجر

این چیز عجیبی نیست، ما یکبار سوار تاکسی شده بودیم برویم کاشان. وسط‌های راه دیدیم راننده حضور فیزیکی دارد اما حضور متافیزیکی ندارد. یعنی خوابیده بود، اما ماشین داشت به راهش ادامه می‌داد. بررسی کردیم دیدیم یک پاراهجر گذاشته روی پدال گاز، فرمان را هم سفت کرده، خودش هم خوابیده ماشین هم دارد راهش را می‌رود.

سیستم‌نمایندگی «اتوپالوت»

با الان چرا در خارج هوایم‌ای بی‌سرنشین اختراع کنند و پزش را بدهند؟ اما ما کرسی نمایندگی بی‌سرنشین اختراع نکنیم؟ به نظر ما به این نمایندگان باید به‌عنوان مخترع جوان و به‌دلیل اختراع «کرسی‌نمایندگی اتوپالوت» جایزه خوارمی بدهند.

سیستم‌طی‌الارض

گفت: «فلان‌نماینده در یک لحظه در خارج از کشور و در همان لحظه در شمال کشور و در همان لحظه در جایی دیگر رویت شده است.» جمع نعره بزدندی و گریبان بدریدندی. گفت: «اینکه چیزی نیست. همین نماینده با اینکه در یک‌لحظه سه‌جا رویت شده، درست در همان لحظه در مجلس نیز دستگاه ثبت‌کننده حضورش را نشان داده است.» جمع نعره‌زنان و گریبان‌دران خویش به خاک درافکنده پرسیدند: «ای استاد، بگو جریان چیست و او چه کراماتی دارد؟» گفت: «این سیستم‌طی‌الارض است.» جمع از هم بپاشیدند و هر یک «نماینده‌گویان...» رفته در افق گم شدند.

فرداگذرانی

● اصولا روزهای جمعه فرصت خوبی است برای گالری‌گردی. به خصوص که فردا افتتاحیه چند نمایشگاه از آثار بزرگان نیز هست. گالری‌های دی، شکوه، آرت، گلستان، نگاه و پنجره نمایشگاه‌های تازه‌ای را آغاز می‌کنند.

شرق روزنامه

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۸ اسفند ۱۳۹۲ • ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۳۵ • ۲۷ فوریه ۲۰۱۴ • سال یازدهم • شماره ۱۹۶۴ • ۱۶صفحه
اذان ظهر تهران ۱۲:۰۷ • اذان مغرب ۱۸:۰۶ • اذان صبح فردا ۵:۱۳ • طلوع آفتاب ۶:۳۶

روزنامه‌فردا

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب



► **پیام بورمند**

payam.borumand@gmail.com

مرکز آمار ایران:

نرخ رشد اقتصادی منفی ۲ درصد



زیبایی برتر، همچون هویت

کنند بر اینکه این زیبایی اصیل فقط برای او و یا دربارۀ کار او نیست، دربارۀ ایتالیاست و رم. بی‌جهت هم نیست که در همان میهمانی تولد خودش در آغاز فیلم، یک نفر وقتی تولد او را تبریک می‌گوید، تولد رم را هم تبریک می‌گوید. او به عنوان نویسنده، انگار نماینده رم است و جست‌وجوی او برای زیبایی اصیل زنده‌گی‌اش، همان جست‌وجوی رم است به دنبال زیبایی اصیلی که انگار فراموش شده در میانه این زمانه پر تزویر و پر نخوت‌اش.

فیلم سوررئینو نه‌فقط مثل فیلم‌های فللینی سرخوشانه و زیباست، و نه‌فقط تصویر جالبی از ایتالیای امروز به‌دست می‌دهد، بلکه مهم‌تر از همه نشان می‌دهد که چه‌طور یک فیلم‌ساز، یک هنرمند می‌تواند دغدغه هویت کشورش را داشته باشد و زیبایی از دست‌رفته آن را جست‌وجو کند. شاهد رخوت کشورش باشد و بدون شاعران‌دان، بدون حتی مستقیم‌گویی، و فقط با نمایش آن‌چه در پیش‌زمینه زندگی در کشورش هست و مقایسه آن‌چه در پس‌زمینه پنهان مانده، خواستار و بشارت‌دهنده زیبایی آن باشد، خواستار هویت تاریخی و زیبای آن، یعنی تاریخی که با زیبایی گره خورده.

پنجره فردا



► **حسین سنابور**

کارناوایی، که می‌کوشد همه گوشه و کنار رم را از هر قبیل که هست، کنار هم بگذارد (و با طنزی واقع‌بینانه هم، نه کاریکاتوری) تا شاید چهره رم را نشان بدهد، رم را به عنوان نماد یا نشانه ایتالیا، درست شبیه به «زندگی شیرین» فللینی که خبرنگارش به همه جا سر ک می‌کشد، یا فیلم «رم» که خود فللینی نقش معرفی‌کننده شهرش را داشت، اینجا هم نویسنده- خبرنگاری هست که مدام این‌طرف و آن‌طرف می‌رود و همه‌جور وقایع و آدمی را از شهر رم به‌مان نشان می‌دهد. سرخوشی و بی‌خبری را، کارهای به‌اصطلاح هنری جدید را، و کارهای ماندگار هنرهای قدیمی را و تابلوها و مجسمه‌ها را. جالب اینکه هنر جدید در پیش چشم و پربیننده و پرسروصداست، اما کارهای قدیمی در موزه‌هایی با نگهبان‌های مخصوص، که کسی بی‌آشنا حق ورود به‌شان را ندارد، و همه در اختیار شاهزادهایی پیر و بی‌کار و مشغول قمار، در اواخر فیلم او با یادآوری عشق جوانی‌اش و در وجود او همان زیبایی اصیلی را می‌بیند که در تابلوهای زیبای قدیمی دیده بود؛ زیبایی برتر یا اصیل ایتالیا را. پس می‌خواهد که دوباره رم و خودش آن زیبایی اصیل را بازیابند، و این را از بیننده می‌خواهد، تا تأکیدی

تولدی دیگر

خبر خوب بهشتی

اگر او سکندار و کشتی‌بان مجموعه باشد، ما ایمان داریم که مسیری را در دریایی متلاطم توفس فردی طی می‌کنیم که چنان مدیریت و تنظیم رفتاری فی‌مابین سرنشینان کشتی اعمال می‌کند که گوسفند و گرگ و دشمن و دوست، همه در کنار یکدیگر سر می‌کنند و سرانجام به نتیجه‌ای مثبت در جهت آینده‌دست می‌یابیم.

جای از اینکه به‌عنوان یک دوست، برای او عمر طولانی همراه با سلامتی آرزو می‌کنم، بیشتر امید دارم که این روز به بهانه سالروز تولد او، که خود یک خبر خوب است، دست‌کم ما، اطرافیان و آشنایان او را به این فکر بیندازد که همگان با وجود افکار و عقاید مختلف و مخالف در صورتی که نیثی خوب و هدفی مبتنی بر منافع ملی داریم، می‌توانیم و باید که با یکدیگر همراه باشیم.

نگاه

دست‌های بی دستکش

در اقلیت‌گاه خود در زیرزمین کارخانه‌ای در مادرید در اثر گازگرفتگی می‌میرند و بعد صاحب آنها (کسی که قاچاقی آنها را به اسپانیا آورده) جنازه‌شان‌ها را در دریا می‌اندازد. مثنی انسان بی‌هویت که حتی پس از مرگ هم رفتار مرستی با آنها نمی‌شود. به صاحبان کارگران افغان در تهران فکر می‌کنم. به آقای مهندس محترمی که به خواهرم پیشنهاد کرده بود برود توی کار بازیافت زباله «چون خیلی سودآور است» به حرف مسئول کارگران ایستگاه بازیافت زباله‌های منطقه یک فکر می‌کنم و سعی می‌کنم سرانگشتی تعداد کارگرانی را حساب کنم که بدون هیچ بر که شناسایی در وضعیت بیگاری گرفتار شده‌اند. به تعداد تصادف‌هایی که در نتیجه گواهینامه‌نداشتن رانندگان وانت‌ها اتفاق می‌افتد فکر می‌کنم و به این فکر می‌کنم که چه‌طور ایرانی‌ها در جایی غیراز ایران حاضرند دست در زباله کنند ولی در کشور خودشان نه.

زیرچشمی

حمایت از حقوق نداشته

از دوره قاجاریه مانده یا دیروز زحمت کشیده و به روزش کرده‌اند. شکایات مردمی در آذرماه (کدام آذرماه خدا می‌داند) صفر بوده و چند واحد هم پلمپ شده است. اینها رحمتی است که حامیان مصرف‌کننده متقبل شده‌اند.

۴- یک انجمن هم داریم که قرار است از حقوق مصرف‌کننده حمایت کند. نتیجه؟ کلی زحمت می‌کشد و سالانه یک جشنواره بر‌گزار می‌کند و به‌کلی برند جایزه می‌دهد که مردم شما را دوست دارند! همه دور هم از تولیدکننده حمایت‌می‌کنیم!

۵- مجلس هم بیگار نشسته. یک فراکسیون داریم به همین نام، یعنی حمایت از مصرف‌کننده. نتیجه؟ اگر توهین به کسی به حساب نیاید، چیزی پیدا نشد. یعنی آماری، کلی کار کرده‌اند اما عملی، خب نتیجه خیلی مشخص است.

۶- فردا روز حمایت از حقوق مصرف‌کننده است. همه اینها گفته شد تا برسیم به اینجا که این روز بر تمام تولیدکنندگان و حامیان عزیز مبارک.

۷- بهمن هفتمی می‌گفت ما بدترین فروشنده‌های دنیا را داریم اما یادش نبود بگوید بدترین مشتری‌های دنیا هستیم.



► **امیرحسین ناصری**

مهرورزش باشد یا تدبیر و امیدش، تحت هر شرایطی قیمت‌ها صعودی هستند و تقاضا به جای کاهش، رو به افزایش. برای این مصرف‌کننده، هرچند روز سال را که اختصاص بدهمیم باز هم کم است.
۳- کجای دنیا، یک سازمان، هم وظیفه دارد از حقوق مصرف‌کننده حمایت کند و هم از حقوق تولیدکننده؟ مصرف‌کنندگان ما آنقدر کم‌توقع و راضی به‌نظر می‌رسند که مسؤولان دریافته‌اند حمایت از حقوق تولیدکننده همان حمایت از حقوق مصرف‌کننده است. تنها کارشان هم این است که رنگ بزنید اگر فلان بقالی شیر را به‌جای دوهزار و ۵۰۰ تومان به شما دو هزار و ۵۰۲ تومان فروخت بیاییم، پدرش را دربیاوریم! مصرف‌کنندگان، آنقدر انسان‌های شریفی هستند که همین را هم توقع ندارند! این سازمان بالاخره باید کاری هم کرده باشد که اگر یک روزی به آمارهای خوش‌رنگ نیاز داشتیم، با خوشحالی تمام اعلامشان کند.
قانون حمایت از مصرف‌کننده هم داریم، کافی است بروید سری به سایت این سازمان بزنید. در بخش آمارها هم کلی جای خالی داریم، یعنی یک آماری هست که معلوم نیست

خبر فردا

می‌شود. در بخش دستاوردهای علمی این جشنواره اختراعات، اکتشافات و مقالات در ۱۱ بخش، برق و الکترونیک، علوم انسانی، مکانیک، هنر و عکاسی، ادبیات و زبان فارسی، ریاضی، شیمی، فیزیک و اخترفیزیک، پزشکی و علوم زیستی، کامپیوتر و معماری به رقابت می‌پردازند. در بخش مسابقات، سازه‌های دانش‌آموزان در حوزه‌های رباتیک، هوافضا، آی‌تی، ماشین‌های شیمیایی و سازه‌های ماکرونی شرکت می‌کنند و در این دوره از مسابقات دستاوردهای بیش از هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز از مدارس سطح کشور، به رقابت گذاشته می‌شود.

فردا شب به تهران بیاید و در مدت سه‌روز حضورش با محمدجواد ظریف همتای ایرانی و دیگر مقامات عالی‌رتبه کشورمان به رایزنی و تبادل نظر در خصوص گسترش مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی بپردازد.
● سومین جشنواره کشوری دستاوردهای پژوهشی سلام کاپ متشکل از دو بخش دستاوردهای علمی و مسابقات پژوهشی با هدف تقویت و توسعه روحیه تحقیق و پژوهش در سطح دانش‌آموزی دیروز برای دختران و امروز ۸ اسفند برای پسران با همکاری دانشگاه صنعتی امیرکبیر و در محل این دانشگاه بر‌گزار

● برنامه‌های خبریه نوروزی در گوشه و کنار شهر تهران بریاست. مثلا بازارچه هدایای نوروزی محک که فردا هم در محل موسسه بریاست بازارچه خبریه و جشن غنای موسسه کودکان دیرآموز خورشید که در خیابان سه‌رودی شمالی، کمی بالاتر از خیابان مطهری، سمت چپ، جنب بانک گردشگری برپا شده است. در این بازار خبریه کتاب داستانی هم ارایه می‌شود که شامل داستان گروهی و انفرادی چند نفر از دیرآموزان خورشید است که در پی جواب سوال خود به دنبال فلک رفته‌اند.
● «اودسلوو سیکورسکی» وزیر خارجه لهستان هم قرار است



► **میرسید احمد محیط‌طباطبایی**

زادروز هر فردی زمانی است برای به‌یادآوردن آن شخص و اثراتی که او بر محیط پیرامونی خویش و در ارتباط با دیگران برجا گذاشته است. حال اگر فردی در موقعیت خاصی قرار داشته باشد که رفتارهای او نه‌تنها بر خانواده و اطرافیان بلکه بر نسل هم‌عصر با او تاثیر گذارد و این تاثیرات در نسل‌های بعد نیز ادامه پیدا کند، قطعاً زادروز او نه‌فقط زادروز یک فرد که تولدی به‌معنای تذکر یک فکر و یک اندیشه است.

امروز سالروز تولد سیدمحمد بهشتی است. برای تعریف ویژگی‌ها و شخصیت وی، شاید بهتر باشد که از ادبیات خود او، بهره ببریم. محمد بهشتی همواره یک خبر خوب است در روزگاری که حتی همه خبرها تلخ و ناشنیدنی باشند، وقتی او



► **پرستو دوکوهکی**

مسئول کارگران ایستگاه بازیافت زباله‌های منطقه یک شهرداری تهران می‌گوید: کارگر ایرانی حاضر نمی‌شود دستش را در زباله کند، و این را دلیل محکمی بر واگذار کردن وانت‌های جمع‌آوری زباله‌های بازیافتی به راننده‌های افغان بی‌گواهینامه می‌داند. من شهروند که بی‌خبر از این وضعیت پشت فرمان اتومبیل نشسته‌ام و ناگهان حادثه نازل می‌شود چه باید کنم؟ پلیس حاضر در صحنه تصادف می‌گوید: «با کنار بیا، یا شکایت کن» و خودش خیلی قاطع پیشنهاد می‌کند که از راننده یا شرکت مربوطه خسارت را دستی بگیرم و درگیر شکایت نشوم.

تصادف شده است. پیاده می‌شویم که خسارت را بررسی کنیم. کارگر خیلی جوان افغان، که پشت فرمان وانت بوده،

فرشته، سام سنتر

تلفن رزرو: ۰۲۱ ۳۸ ۶۵ ۲۲

www.leon1960.com